温州市社会科学界联合会
	文件

	温州市文化研究提炼工程指导委员会办公室

	温社科研〔2013〕20号

关于公布2013年度温州市哲学社会科学

规划立项资助课题的通知

各有关部门：

2013年温州市哲学社会科学规划课题共收到361项申报课题，经北京、杭州和温州专家三轮评审，经市文化研究提炼工程指导委员会办公室和市社会科学界联合会审核，共评出一级重点课题10项，二级次重点课题20项，三级一般课题82项，现予公布。

为了更好地做好立项课题的管理服务工作，现将有关事项通知如下：

1、最终成果要求

课题成果应以协议书承诺的预期成果形式及成果去向为准。

2、资助经费及拨款方式

一级重点课题每项资助3万元，二级次重点课题每项资助2万元，一般课题每项资助1万元。市社科规划经费资助的课题拨款采取分期拨款的方式，第一期拨付总经费的60%，其余40%的经费，待课题结题时，视研究成果的质量和完成时间拨付。

3、课题管理

市社科规划课题执行过程中实行重大事项报告制度。如有课题名称、成果形式改变，研究内容重大调整，变更负责人或管理单位，延长完成时间和其他重要事项变更的，须由负责人提交书面申请，经所在单位管理部门审核并签署意见后报市社科联审批，变更审批表请从市社科联索取。如有课题负责人自愿放弃承担课题研究，由承担单位管理部门统一报市社科联。

4、成果转化

在研究成果公开发表、出版或向有关部门报送时，须标注“温州市哲学社会科学规划课题成果”字样。

5、立项协议书

各课题承担单位接到通知后，请通知课题负责人认真阅读协议书，填写《温州市哲学社会科学规划课题立项协议书》，表格由市社科联统一制作。特别注意：（1）立项协议书用A４纸双面打印。（2）课题负责人需手写签名，不能打印。课题负责人将填好的协议书一式三份报送本单位科研管理部门，由各单位科研管理部门核对课题负责人所填写的内容，确认无误后在课题承担单位处加盖公章。协议书一式三份于8月25日前报送到市社科联，经市社科联审核、盖章后将两份协议书寄回到课题承担单位科研管理部门，课题负责人保管一份，科研管理部门一份存档。逾期无故未签定协议者，视为放弃该课题立项。协议书内容如与申报表中的相关内容有出入，则以协议书和本通知为准。

课题承担单位要加强管理，为课题研究提供必要的支持，督促课题负责人按时高质量地完成研究任务。

联系电话：88968560  联系人：李留东
Email：837478749@qq.com
通信地址：温州市绣山路市行政管理中心社科联办公室（主楼14楼1457）(邮编325009)。
附件1：重点课题

附件2：一般课题
温州市社会科学界联合会

温州市文化研究提炼工程指导委员会办公室

         2013年8月12日
	温州市社会科学界联合会          2013年8月12日印发

附件1
重 点 课 题
	序号
	项目号
	课题类型
	课题名称
	负责人
	所在单位
	预期成果形式
	结题时间

	1
	13wsk070
	一级
	温州中小企业开放式创新实施途径研究---基于创新能力视角
	董黎晖
	温州大学
	论文
	2014.5

	2
	13wsk077
	一级
	温州生态文明建设的问题、现状与对策研究
	任力
	温州大学
	研究报告
	2014.5

	3
	13wsk089
	一级
	海外温州人社会网络变化研究
	陈翊
	温州大学
	论文
	2014.5

	4
	13wsk106
	一级
	推动乡村建设运动：治理当前农村空心化的路径选择
	林孟清
	温州大学
	论文  研究报告
	2014.5

	5
	13wsk117
	一级
	生态文明视野下山区小城镇生态经济发展研究
	柯奔
	温州医科大学
	论文研究报告
	2014.6

	6
	13wsk118
	一级
	工业城镇中农民工产业工人化进程研究
	马洪君
	温州医科大学
	论文
	2014.6

	7
	13wsk183
	一级
	温州都市圈空间转型与产业升级研究
	任晓
	中共温州市委党校
	研究报告
	2014.5

	8
	13wsk201
	一级
	立地式科研机构服务温州经济转型升级的评价体系研究
	林海平
	温州职业技术学院
	论文、研究报告
	2014.7

	9
	13wsk229
	一级
	国家战略背景下温商回归政策研究
	韩素莹
	温州城市大学
	研究报告论文
	2014.5

	10
	13wsk328
	一级
	提高舆论引导能力的实践与探索
	方立明
	温州日报报业集团
	论文
	2014.5

	11
	13wsk007
	二级
	温州对外直接投资研究：基于国际比较的区位选择分析
	何守超
	温州大学
	论文
	2014.5

	12
	13wsk019
	二级
	温州影视文化产业综合创新力研究
	黄良奇
	温州大学
	论文研究报告
	2014.5

	13
	13wsk 026
	二级
	社会管理创新进程中的利益协调问题——以温州为例
	蒯正明
	温州大学
	论文
	2014.5

	14
	13wsk033
	二级
	温州市体育旅游业开发研究
	张松林
	温州大学
	论文研究报告
	2014.5

	15
	13wsk038
	二级
	体育消费观念对体育消费行为影响的调查与分析---以温州市居民为例
	陈华才
	温州大学
	研究报告
	2014.5

	16
	13wsk50
	二级
	网络群体性事件的防范与化解机制研究
	章志图
	温州大学
	论文
	2014.5

	17
	13wsk64
	二级
	温州“十二五”时期转变外贸发展方式的实证研究
	李健
	温州大学
	论文研究报告
	2014.5

	18
	13wsk324
	二级
	全面提升温州媒体传播力公信力影响力的探索与思考
	徐顺聪
	温州市委宣传部
	研究报告
	2014.5

	19
	13wsk119
	二级
	高校文化创意产业园发展研究
	谷笑蓉
	温州医科大学
	论文
	2014.6

	20
	13wsk121
	二级
	温州市县域医疗资源利用状况及配置优化研究
	郑海埃
	温州医科大学
	研究报告
	2014.5

	21
	13wsk154
	二级
	产业结构升级进程中温州人力资源结构优化问题研究
	薛泉
	温州医科大学
	论文
	2014.5

	22
	13wsk206
	二级
	温州民俗文化品牌研究
	葛万军
	温州职业技术学院
	论文
	2014.5

	23
	13wsk244
	二级
	浙台合作视角下温州产业转型升级动力机制及发展路径研究
	郭伟展
	浙江工贸职业技术学院
	论文
	2014.5

	24
	13wsk263
	二级
	城乡居民收入差距及适度性研究——以温州市为例
	温敏
	浙江东方职业技术学院
	论文
	2014.6

	25
	13wsk273
	二级
	地方金改的政策法律空间——以温州金改《总体方案》为例
	李强
	浙江东方职业技术学院
	论文
	2014.8

	26
	13wsk295
	二级
	海西区战略背景下温州对台经贸合作的产业选择与保障机制研究
	王锦良
	温州科技职业学院
	论文、研究报告
	2014.05

	27
	13wsk307
	二级
	转型期体制外社会监督模式的创新研究及影响效果分析
	陈晓莉
	温州科技职业学院
	论文、研究报告
	2014.09

	28
	13wsk88
	二级
	南戏《琵琶记》语法研究
	叶建军
	温州大学
	论文
	2014.5

	29
	13wsk329
	二级
	温州城市形象提升的实践与思考
	戴嘉宝
	市委宣传部
	研究报告
	2014.5

	30
	13wsk320
	二级
	档案登记备份信息安全保护策略的研究
	章剑青
	温州市档案局
	论文、研究报告
	2014.5

附件2

一 般 课 题
	序
号
	项目号
	类型
	课题名称
	负责人
	所在单位
	预期成果形式
	预计完成时间

	1
	13wsk003
	三级
	协同治理与温州环境法治模式创新研究
	肖磊
	温州大学
	论文
	2014.5

	2
	13wsk004
	三级
	大学学术权力的面相及其法律规制
	周慧蕾
	温州大学
	研究论文
	2014.5

	3
	13wsk005
	三级
	温州民营企业对外直接投资动机及影响因素实证研究
	余官胜
	温州大学
	论文或研究报告
	2014.5

	4
	13wsk009
	三级
	“美丽中国”背景下民间手工艺的现代传承----基于温州米塑的田野调查
	叶崇凉
	温州大学
	论文
	2014.5

	5
	13wsk010
	三级
	意大利普拉托华人社会变迁研究
	严晓鹏
	温州大学
	论文、研究报告
	2014.5

	6
	13wsk011
	三级
	弘一大师温州交游考论
	孙良好
	温州大学
	专著
	2014.5

	7
	13wsk012
	三级
	微博传播特点与效果的实证研究
	叶新东
	温州大学
	论文、研究报告
	2014.5

	8
	13wsk014
	三级
	基于微型学习视角的中小企业员工素质提升研究
	杜友坚
	温州大学
	论文
	2014.5

	9
	13wsk015
	三级
	地方本科高校转型与特色发展战略研究
	卢立珏
	温州大学
	论文
	2014.5

	10
	13wsk018
	三级
	温商慈善精神与大学生责任教育研究
	胡伟国
	温州大学
	论文
	2014.5

	11
	13wsk022
	三级
	生态理论视野下城市体育公园文化价值研究----以“幸福温州”为例
	郑霞
	温州大学
	论文、研究报告
	2014.5

	12
	13wsk027
	三级
	经济先发地区的社会资本变迁及现代转型——以温州为例
	刘雪飞
	温州大学
	论文
	2014.5

	13
	13wsk028
	三级
	第三方机构参与慈善组织评估的机制研究
	潘旦
	温州大学
	研究报告
	2014.5

	14
	13wsk032
	三级
	温州市国家级高水平体育后备人才基地建设现状研究
	李留东
	温州大学
	研究报告
	2014.5

	15
	13wsk039
	三级
	民间奇葩——温州童谣全
	蔡根畅
	温州大学
	读本
	2014.5

	16
	13wsk043
	三级
	瓯绣在时尚饰品中的创新设计与运用研究
	周瑾
	温州大学
	论文
	2014.5

	17
	13wsk044
	三级
	温州古代家具元素在现代家具设计中的传承与应用研究
	黄玫玮
	温州大学
	论文、研究报告
	2014.5

	18
	13wsk052
	三级
	大学教师教学发展中心的功能与机制研究
	陈志勇
	温州大学
	论文
	2014.5

	19
	13wsk056
	三级
	h指数视域下温州科研创新能力分析
	周志峰
	温州大学
	论文
	2014.5

	20
	13wsk057
	三级
	中国沿海门户城市发展模式研究：以长三角地区的温州为例
	徐旭
	温州大学
	论文
	2014.5

	21
	13wsk066
	三级
	生态文明视域下温州海洋环境问题研究
	孙金波
	温州大学
	研究报告或论文
	2014.5

	22
	13wsk067
	三级
	助推产业升级的政府权力边界研究—以温州为例
	宾雪花
	温州大学
	论文
	2014.5

	23
	13wsk068
	三级
	温州市社会救助体系的问题及对策研究
	陈和
	温州大学
	论文
	2014.5

	24
	13wsk076
	三级
	温州制造业产业结构与贸易结构的关联研究
	彭华
	温州大学
	论文
	2014.5

	25
	13wsk078
	三级
	人本视域下温州大学生非正式组织管理对策研究
	宿月荣
	温州大学
	论文
	2014.5

	26
	13wsk081
	三级
	温州基础设施建设PPP模式的政府担保风险研究
	曾小慧
	温州大学
	论文
	2014.5

	27
	13wsk082
	三级
	温州模式的融资约束与出口短板
	战岐林
	温州大学
	论文
	2014.5

	28
	13wsk085
	三级
	孙诒让与温州教育近代化研究
	王兴文
	温州大学
	专著
	2014.5

	29
	13wsk087
	三级
	当代温州侨资侨属企业研究
	徐华炳
	温州大学
	论文、研究报告
	2014.5

	30
	13wsk092
	三级
	民办高校教师薪酬制度与酬薪激励关系实证研究——基于温州民办高校的调查
	潘从义
	温州大学
	论文、研究报告
	2014.5

	31
	13wsk094
	三级
	温州瓯菜文化的传承与发展研究
	汲寿荣
	温州大学
	论文
	2014.5

	32
	13wsk102
	三级
	温州村镇银行发展实证研究
	陈婷
	温州大学
	论文
	2014.5

	33
	13wsk128
	三级
	温州社区公共卫生服务绩效评价研究
	张美丽
	温州医科大学
	研究报告
	2014.6

	34
	13wsk131
	三级
	金融紧缩背景下中国民间资本引导的法律问题研究
	李超
	温州医科大学
	论文
	2014. 4.

	35
	13wsk132
	三级
	健康老龄化视阈下老年人体育公共服务需求和供给的理论与实证研究
	王占坤
	温州医科大学
	论文
	2014.1

	36
	13wsk135
	三级
	温州社区居民幸福感现状及影响因素的实证研究
	蒋索
	温州医科大学
	论文
	2014.5

	37
	13wsk144
	三级
	温州公立医院与民营医院双向联动帮扶模式研究
	许慧清
	温州医科大学
	论文
	2014.12

	38
	13wsk152
	三级
	近代浙江学人的史学批评研究
	杨俊光
	温州医科大学
	论文
	2014.7

	39
	13wsk153
	三级
	温州医学史
	刘时觉
	温州医科大学
	专著
	2013.12

	40
	13wsk156
	三级
	医药学实验室中的认知文化研究——以温州医科大学某实验室为例
	金彦
	温州医科大学
	论文或调研报告
	2014.5

	41
	13wsk158
	三级
	温州市居民吸烟和生活质量的相关性研究
	施红英
	温州医科大学
	研究报告或论文
	2014.5

	42
	13wsk160
	三级
	民营医院社会生态系统现状及发展研究——以温州为例
	陈金锋
	温州医科大学
	论文
	2014.6

	43
	13wsk169
	三级
	温州农村基层民主法治建设的路径研究
	周哲
	温州医科大学
	论文
	2014.5

	44
	13wsk170
	三级
	高校与地方文化融合研究
	官仲章
	温州医科大学
	论文
	2014.5

	45
	13wsk171
	三级
	网络问政及发展态势研究
	唐红洁
	温州医科大学
	论文
	2014.5

	46
	13wsk180
	三级
	制度供给的状态、绩效与发展——温州农房集聚性改造的经济学解释
	金  瓯
	中共温州市委党校
	论文
	2014.5

	47
	13wsk184
	三级
	温州农村集体资产产权制度改革问题研究
	马永伟
	中共温州市委党校
	论文
	2014.5

	48
	13wsk185
	三级
	温州农村产权制度改革新进展研究
	张文律
	中共温州市委党校
	研究报告
	2014.5

	49
	13wsk197
	三级
	社会工作者队伍建设的现状、问题与对策研究 ——基于温州社区的实证调查
	张玉洁
	中共温州市委党校
	论文
	2014.5

	50
	13wsk199
	三级
	区域特征视角下温州新型金融机构发展模式研究
	孙俊科
	温州职业技术学院
	论文
	2014.5

	51
	13wsk200
	三级
	温州生产性服务业与制造业互动发展实证研究
	葛丹
	温州职业技术学院
	二级论文 研究报告
	2014.6

	52
	13wsk205
	三级
	构建低碳经济下环保型退税的对策研究
	林宗纯
	温州职业技术学院
	论文或研究报告
	2014.8

	53
	13wsk207
	三级
	温州高职教育与区域产业协同发展研究
	黄云碧
	温州职业技术学院
	论文、专著
	2014.6

	54
	13wsk210
	三级
	温州国家级非物质文化遗产影像记录工程的实践与探索
	孟志军
	温州职业技术学院
	论文＋影像数据库
	2014.9

	55
	13wsk217
	三级
	翻译教学与促进温州本土旅游文化传播之应用研究
	张淑霞
	温州职业技术学院
	研究报告、译文
	2014.5

	56
	13wsk221
	三级
	白象塔彩塑服饰造型的文化语境
	项强
	温州职业技术学院
	论文
	2014.6

	57
	13wsk227
	三级
	实践·批判·建构：马克思主义区域化之温州模式
	吕伟超
	温州城市大学
	论文
	2014.5

	58
	13wsk228
	三级
	社会变迁视野下乡土社会转型与发展路径研究----基于温州农村“转并联”改革思考
	黄小云
	温州城市大学
	论文
	2014.5

	59
	13wsk233
	三级
	社区教育志愿者队伍建设研究 ——以温州市为例
	孙文袭
	温州城市大学
	论文研究报告
	2014.5

	60
	13wsk240
	三级
	温州创新力提升研究
	王言炉
	浙江工贸职业技术学院
	论文
	2014.5

	61
	13wsk241
	三级
	温州话词汇探源——以动词为例
	孙露丹
	浙江工贸职业技术学院
	研究报告、论文
	2014.5

	62
	13wsk249
	三级
	温州知识产权发展指数研究
	刘锋
	浙江工贸职业技术学院
	论文
	2014.5

	63
	13wsk252
	三级
	温州经济转型发展与现代职业教育体系构建研究
	吴同喜
	浙江工贸职业技术学院
	论文
	2014.5

	64
	13wsk254
	三级
	基于信息化发展指数的温州离岸服务外包竞争力提升研究
	金晓燕
	浙江工贸职业技术学院
	论文或研究报告
	2014.5

	65
	13wsk258
	三级
	温州城市低碳生态补偿市场化运作机制研究
	赵桂芹
	浙江东方职业技术学院
	公开发表论文
	2014.5

	66
	13wsk269
	三级
	低碳理念下企业绩效综合评价研究
	杨洪
	浙江东方职业技术学院
	论文
	2014.5

	67
	13wsk278
	三级
	金融改革背景下温州中小微企业融资模式创新研究
	黄毅
	浙江东方职业技术学院
	论文
	2014.4

	68
	13wsk291
	三级
	基于产业转型升级视角下的温州中小民营企业人力资源开发模式研究
	王永华
	浙江东方职业技术学院
	论文
	2014.6

	69
	13wsk292
	三级
	温州文化经济融合兴起的理论框架与实现途径——基于江浙区域特色的文化创意产业集聚区比较研究
	沈佩琼
	温州科技职业学院
	论文、决策咨询报告
	2014.04

	70
	13wsk294
	三级
	民间资本融通模式研究——以温州为例
	陈晓鸣
	温州科技职业学院
	论文

	71
	13wsk297
	三级
	基于城乡一体化的新型城镇化发展路径及对策研究--以龙港镇为例
	董晓东
	温州科技职业学院
	论文、研究报告
	2014.06

	72
	13wsk298
	三级
	应用数字媒体技术构建乐清细纹刻纸品牌化策略研究
	陈  旭
	温州科技职业学院
	研究报告、论文
	2014.06

	73
	13wsk300
	三级
	基于信息技术视角的温州农民专业合作社信息化服务体系研究
	徐  娜
	温州科技职业学院
	论文、研究报告
	2014.06

	74
	13wsk303
	三级
	温州专业市场采纳-实施-评价电子商务的影响因素与方法研究
	夏守慧
	温州科技职业学院
	论文、研究报告
	2013.07

	75
	13wsk306
	三级
	智慧城市的建设模式及对“智慧温州”建设的构想
	徐宝晨
	温州科技职业学院
	研究报告
	2014.06

	76
	13wsk309
	三级
	工商资本投资现代农业问题与对策研究
	严   瑾
	温州科技职业学院
	论文、调研报告
	2014.06

	77
	13wsk313
	三级
	温州市城乡养老服务体系建设现状及优化路径研究
	周胜芳
	温州科技职业学院
	研究报告、论文
	2014.05

	78
	13wsk317
	三级
	温州南拳简志
	金文平
	温州市南拳研究会
	专著
	2015.8

	79
	13wsk321
	三级
	支持民营企业发展的财政政策研究
	林  坚
	温州市财政学会
	研究报告
	2014.5

	80
	13wsk325
	三级
	温州农村资金互助社规范发展问题研究
	谢小荣
	温州市委农办（市农业局）
	研究报告
	2014.5

	81
	13wsk327
	三级
	区域创新视角下温州文化创意产业发展研究
	刘敏俊
	温州广播电视传媒集团
	论文
	2014.5

	82
	13wsk331
	三级
	高校资源与城市养老品质生活的对接
	洪怡
	温州科技职业学院
	论文、研究报告
	2014.4

PAGE
— 1 —